7

2

Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Город Азов»

28.03.2016                                                                                                                    № 1

На заседании комиссии присутствовало 10 членов комиссии.

	Ращупкин
Владимир Валерьевич
	- глава администрации города Азова, председатель комиссии

	Шевченко
Дмитрий Евгеньевич
	- заместитель главы администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам, заместитель председателя комиссии

	Васильева
Татьяна Владимировна
	- начальник отдела организационной работы, секретарь комиссии

	Власенко
Денис Владимирович
	- и. о. руководителя следственного отдела по городу Азов следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области

	Буряк Сергей Викторович
	- начальник отделения в городе Азове Управления Федеральной Службы Безопасности России по Ростовской области

	Олефиренко
Евгений Степанович
	- и. о. председателя Азовского городского суда

	Петренко
Михаил Юрьевич
	- начальник Межрайонной инспекции федеральной налоговой службы России № 18 по Ростовской области

	Иванченко Владимир Юрьевич
	- начальник межрайонного отдела № 7 Управления экономической безопасности и противодействия коррупции ГУ МВД России по Ростовской области

	Шамра Андрей Юрьевич
	- Азовский межрайонный прокурор, советник юстиции

	Ясько Валерий Леонидович
	- председатель Контрольно-счетной палаты города Азова

Приглашенные:

	Белов
Виталий Владимирович
	-заместитель главы администрации по социальным вопросам – Директор департамента социального развития г. Азова

	Шаталов
Сергей Николаевич

Попивненко
Анна Сергеевна
	- начальник юридического отдела

-заведующая сектором внутреннего финансового контроля администрации города Азова

	Высавская Ирина Сергеевна

Дзюба Игорь Николаевич

	- руководитель пресс-службы

- советник главы администрации

	Дрожко Иван Семенович
	Член общественного совета при администрации города Азова

	Корнеев Сергей Борисович
	Член общественного совета при администрации города Азова

Повестка дня:

1. О результатах финансового контроля расходования бюджетных средств муниципального образования «Город Азов» за 2015 год.
2. Об осуществлении финансового контроля за рациональным и целевым использованием бюджетных средств администрации города Азова за 2015 год.
3. Об антикоррупционном мониторинге в муниципальном образовании «Город Азов.
4. [bookmark: _GoBack]О принятии проекта решения.

1. Слушали: Ясько Валерия Леонидовича, председателя КСП г. Азова.
		Решили:
1.1. Принять к сведению информацию Ясько Валерия Леонидовича, председателя Контрольно-счетной палаты города Азова.
1.2. Рекомендовать Контрольно-счетной палате города Азова:
· продолжить в соответствии с планом работы в 2016 году осуществление контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, направленных на выявление финансовых нарушений и на предупреждение и профилактику нарушений законодательства в финансово-бюджетной сфере;
· содействовать повышению информационной открытости и прозрачности процедур контроля путем освещения всех направлений деятельности КСП г. Азова на официальном сайте, размещения информации в СМИ; взаимодействия при необходимости с правоохранительными органами по результатам проверок.
· По итогам работы за 2016 год принять участие в заседании комиссии с информацией о результатах проделанной работы.

2. Слушали: Попивненко Анну Сергеевну, заведующую сектором внутреннего финансового контроля администрации города Азова.

Власенко Д. В. - и. о. руководителя следственного отдела по городу Азову следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области:
- В своем докладе Вы обозначили, что проводите проверки самостоятельно, без участия правоохранительных органов. Возникает вопрос, каким образом Вы определяете вид и степень ответственности. Считаю целесообразным рассматривать материалы проверки с участием правоохранительных органов.
Ращупкин В. В. – председатель комиссии – глава администрации города Азова:
-   Поддерживаю предложение. Призываю действовать сообща. Усиленное взаимодействие в данном вопросе между администрацией и правоохранительными органами является основой для профилактики коррупционных правонарушений в нашем муниципальном образовании.

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию Попивненко Анны Сергеевны, заведующей сектором внутреннего финансового контроля администрации города Азова.
2.2. Сектору внутреннего финансового контроля:
· продолжить в 2016 году проведение контрольных мероприятий в отношении средств  бюджета города Азова по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений. Информацию о результатах каждого контрольного мероприятия направлять главе администрации;
· осуществлять контроль за своевременностью и полнотой устранения объектами контроля выявленных в ходе контрольных мероприятий нарушений;
· направлять материалы проверок, проведенных  сектором внутреннего финансового контроля администрации города Азова, председателю комиссии – главе администрации города Азова для их оценки и принятия решения о дальнейшем направлении их в правоохранительные органы;
· размещать на официальном сайте администрации города Азова информацию об осуществлении  внутреннего муниципального финансового контроля в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления";
· по итогам работы за текущий год представить информацию о проделанной работе в срок до 31 декабря 2016 года.

3. Слушали: Шевченко Дмитрия Евгеньевича, заместителя главы администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам.
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию Шевченко Дмитрия Евгеньевича, заместителя главы администрации по организационно-правовым и кадровым вопросам.
3.2. Отделу организационной работы администрации города организовать проведение в 2016 году антикоррупционного мониторинга. По итогам работы за 2016 год принять участие в заседании комиссии с информацией о результатах проделанной работы.

Ясько В. Л. – председатель КСП г. Азова:
- В докладе прозвучала информация о профилактических мерах по противодействию коррупции. Эффективной профилактической мерой по предупреждению коррупционных правонарушений является  расширение количества «окон» в МФЦ г. Азова. К тому же, количество услуг, предоставляемых на базе МФЦ, постоянно растет.
Ращупкин В. В. – председатель комиссии – глава администрации города Азова:
- Данным вопросом руководство МФЦ г. Азова занимается постоянно. Расширение сети МФЦ в интересах как горожан, так и с точки зрения профилактики коррупции. Чтобы конкретно подсчитать, какое количество «окон» необходимо дополнительно, нужно предварительно провести все расчеты. Работа эта в текущем порядке осуществляется.

4. Слушали: председателя комиссии – главу администрации города Азова Ращупкина Владимира Валерьевича о принятии решения.
Решили:
4.1. Принять решение в соответствии с представленным проектом.
4.2. Отделу организационной работы администрации города разместить в открытом доступе на официальном сайте администрации города информацию о проведенном заседании.

Председатель комиссии
Глава администрации города Азова 					   В. В. Ращупкин

Секретарь комиссии
Начальник отдела организационной работы				   Т. В. Васильева